,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   30.11.2020                                                                                           №  756

г. Оха

 О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

16.12.2013 № 1009 «Об

утверждении  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский»

«Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного

движения в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном

образовании городской округ «Охинский», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 16.12.2013

№ 1009 (далее Программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение 2.1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной

программы и их значениях, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

http://www.adm/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» Рычкову Н. А.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                             Н.А. Рычкова

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский»

от 30.11.2020  №  756

Приложение 2.1

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»»

№№

п/п
Наименование индикатора (показателя)

Ед.

изм.

Значение по годам

Базовый год,

предшествующи

й

году разработки

муниципальной

программы  2013

(факт)

Год

разработки

муниципальн

ой

программы

2014 (оценка)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения
км

117,085 117,085 124,434 127,155 127,155 127,155 127,155 127,155 127,155

2

Доля протяжённости дорог в границах

городского округа и поселений,

соответствующих нормативным требованиям,

от общей протяжённости дорог

муниципального образования

%

44,6 44,6 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9

3 Протяженность городских и сельских дорог км 52,265 52,265 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718

4

Доля протяжённости дороги (вне населенных

пунктов) Оха-Москальво, подъезд к с.

Некрасовка, соответствующей нормативным

требованиям, от общей протяжённости дорог

%

39,2 39,2 19,0 19,3 19,6 19,9 20,2 20,5 20,8

5
Протяженность  автодороги  Оха-Москальво,

подъезд к с. Некрасовка
км

45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886

6

Доля протяжённости дороги (вне населенных

пунктов) от поворота на село Эхаби до села

Восточное, соответствующей нормативным

требованиям, от общей протяжённости дорог

%

16,2 16,2 6,3 6,4 6,5 6,6 6,7 6,8 6,9

7
Протяженность автодороги от поворота на

село Эхаби до села Восточное
км

18,934 18,934 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177

8

Доля капитально отремонтированных дорог от

общей протяженности дорог в границах

городского округа (вне границ населенных

пунктов)

%

0,17 0,77 2,09 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5

9 Протяженность капитально км 0,2 0,9 2,06 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5

отремонтированных дорог (вне границ

населенных пунктов)

10

Доля капитально отремонтированных дорог  от

общей протяженности дорог муниципального

образования

%

0,51 2,05 4,85 5,04 5,37 5,7 6,03 6,35 6,68

11
Протяженность капитально

отремонтированных дорог в Охе и селах

км 0,6 2,4 8,1 11,6 12,5 13,5 14,5 15,5 16,5

12

Отремонтировано автомобильных дорог

общего пользования местного значения

км/п.м

(УТГ-%)

ИИ-шт.

ПД-шт.

0 0 4,555/0

(46,3%)

0,654/0

8

8

0,300/0 0,750/0 0,800 0,800 0,800

13
Построено и реконструировано автомобильных

дорог общего пользования местного значения

км/п.м

(УТГ-%)

0 0 0 0/0

(33,4%)

1,36/0 0 0 0 0

14
Доля протяженности отремонтированных

тротуаров  от общей протяженности тротуаров

% 9,6 9,6 10,3 11,2 12,1 12,7 13,4 14,0 14,6

15
Протяженность капитально

отремонтированных тротуаров

км 1,3 1,3 1,6 1,8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1,9 2,0 2,1 2,2 2,3

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской округе «Охинский»

№

п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Значение по годам

Базовый год,

предшествующи

й

году разработки

муниципальной

   программы

2012 (факт)

Год

разработки

муниципальн

ой

программы

2013 (оценка)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Число лиц, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях

человек 7 1 0 1 1 1 1 1 1

процент –

изменение к 2012

году

- 85,7 100 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7

2

Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0

процент –

изменение к 2012

году

- 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Социальный риск погибших на 100

тыс.  населения

27,2 4,0 0 4,5 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6

процент –

изменение к 2012

году

- 85,3 100 83,5 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1

4

Транспортный риск погибших на 10

тыс.

транспортных

средств

8,2 1,2 0 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4

процент –

изменение к 2012

- 85,9 100 84,2 84,2 82,9 82,9 82,9 82,9

году

5

Тяжесть последствий погибших на 100

пострадавших

18 5 0 13 14 17 17 17 17

процент –

изменение к 2012

году

- 72,1 100 27,8 22,2 5,6 5,6 5,6 5,6